ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE
VALOR

UNITÁRIO
ESTIMADO*

VALOR
TOTAL

ESTIMADO*

1

Recrutamento e
Seleção de Pessoal /
Concurso Público /

Vestibular

10014 Unidade 1
R$

27.994.371,00
R$

27.994.371,00

* valor considerando a previsão de 350.000 (trezentos e cinquenta mil) inscritos, com 20% de candidatos isentos

CARGO ESCOLARIDADE VAGAS

Delegado de Polícia
Federal

Superior (Direito) 120

Perito Criminal
Federal

Área 1 - Contábil-
Financeira

Superior (Ciências
Contábeis ou Ciências

Econômicas)
16

Perito Criminal

[...]

Não será admitida a subcontratação para realização de atividades relativas ao concurso público,

objeto do presente contrato.

4.2. Não é considerada subcontratação a utilização remunerada de profissionais autônomos sob sua
responsabilidade.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total estimado da contratação é de R$ 27.994.371,00 (vinte e sete milhões novecentos e
noventa e quatro mil trezentos e setenta e um reais), considerando-se um universo de 350.000 (trezentos e
cinquenta mil) inscrições, podendo sofrer acréscimo ou redução conforme o número real de inscrições efetivadas e
a tabela de preço escalonado apresentada na Proposta de Serviços da Contratada.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

[...]

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 200334

Fonte de Recursos: 1000000000

Programa de Trabalho: 06122003220000001 

Elemento de Despesa: 339039-48

Plano Interno: PF99ON9AG25

Nota de Empenho: 2025NE000666, no valor de R$ 8.980.532,17 (oito milhões, novecentos e oitenta
mil quinhentos e trinta e dois reais e dezessete centavos).

14.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS CASOS OMISSOS (ART.

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0157.00/2025 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
ARAGOIÂNIA - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 1 (um) Caminhonete - cabine dupla, tombamento 384.868-7, avaliada em
R$205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), e pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
14/05/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - JOÃO PESSOA/PB

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0055.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF E MUNICIPIO DE
ARARA - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à
DONATÁRIA o bem avaliado no valor total de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)
e pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade 13ª
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (uma) RETROESCAVADEIRA, tombamento nº
373.243-0, fabricante: XCMG, modelo: XC870BRI, chassi: XUG08703LRPA01742,
ano/modelo 2024/2024.

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 13.0090.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF E MUNICIPIO DE
TAVARES - PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à
DONATÁRIA o bem avaliado no valor total de R$ 250.740,00 (duzentos e cinquenta mil e
setecentos e quarenta reais) e pertencente ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a
responsabilidade 13ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL, a seguir: 01 (um) Trator agrícola 80
CV - marca Mahindra, modelo Mahindra 6075 4WD, chassi MBNYHBKYVRNC03186,
tombamento nº 373.156-3 e 01 (um) Trator agrícola 80 CV - marca Mahindra, modelo